
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 

(МКОУ СОШ № 18) 

ПРИКАЗ ДИРЕКТОРА 

09.01.2025    № 1 

г. Тавда 

О кадровой расстановке в структурном подразделении  

Центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», 

созданном на базе учреждения 

Руководствуясь Положением о деятельности Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждении средней общеобразовательной школы № 18, утвержденным 

Приказом директора от 28.12.2024 № 16-НПА, Положением об оплате труда работников 

Муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 18, утвержденным Приказом директора от 30.09.2024 № 9-НПА (в ред. от 17.10.2024 

№ 11-НПА, от 10.12.2024 № 15-НПА),  Уставом Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждении средней общеобразовательной школы № 18, в соответствии со 

Штатным расписанием учреждения на 2025 год, на основании Приказа от 05.09.2024 № 80/1 «Об 

утверждении рабочих программ, программ дополнительного образования центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе МКОУ 

СОШ № 18  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить учителя Кальковец Елену Александровну руководителем Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», с 

01.01.2025. 

2. Установить руководителю Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» объем штатной единицы - 0,75.  

3. Поручить выполнение дополнительной работы в Центре образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» следующим педагогическим 

работникам в следующих объемах учебной нагрузки по следующим должностям: 

1) Васютина Наталья Ивановна, педагог дополнительного образования для реализации: 

дополнительной общеразвивающей образовательной программы «Мир химии» в 8-9 

классах - 2 ч/нед.,  

дополнительной общеразвивающей образовательной программы «Научные основы 

химии» в 11 классе – 2 ч/нед. ; 

2) Овченкова Марина Владимировна, педагог дополнительного образования для 

реализации: 

дополнительной общеразвивающей образовательной программы «Экологические 

аспекты здоровья человека» в 9 классе  - 1 ч/нед., 

дополнительной общеразвивающей образовательной программы «Микроскопия» в 10 

классе - 2 ч/нед., 

дополнительной общеразвивающей образовательной программы «Эволюция 

органического мира» в 11 классе  - 1 ч/нед.; 

3) Кальковец Елена Александровна, педагог дополнительного образования для 

реализации: 

дополнительной общеразвивающей образовательной программы «Знакомство со средой 

программирования Scratch» в 5 классе  - 1 ч/нед., 

дополнительной общеразвивающей образовательной программы «Программирование на 

Python» в 5-7 классах  - 1 ч/нед.; 

4) Гогохия Софико Гурамовна, педагог-организатор объемом штатной единицы – 0,44. 



 

 

4. Считать работу педагогических работников, привлеченных к деятельности в Центре 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

соответствующей должности для реализации дополнительных общеразвивающих 

образовательных программ, определенной  соответственно в части 3 настоящего приказа, по 

совместительству. 

5. Специалисту по кадрам Толчановой Г.А.: 

подготовить проекты соглашений к трудовым договорам на выполнение дополнительной 

работы в порядке совместительства работниками, указанными в настоящем приказе; 

в случае приема работника в учреждение на должность педагога дополнительного 

образования подготавливать проекты трудового договора и  приказа о приеме работника на 

работу; 

вести учет работников, осуществляющих трудовую деятельность в структурном 

подразделении Центре образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста».  

6.  Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 
Директор  А.В. Ефимова  

   

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-02-06T15:29:25+0500




